[bookmark: _GoBack]      ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
          АДМИНИСТРАЦИИ
  КРОНШТАДТСКОГО РАЙОНА
         САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
     ДЕТСКИЙ САД № 4
 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
 КРОНШТАДТСКОГО РАЙОНА
        САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Приказ № 41/1-Д
от 01.06.2011  года

 «О деятельности ГДОУ в режиме
 экспериментальной площадки районного уровня»

В соответствии с распоряжением Комитета по образованию от 19.05.2010 № 864-р «О регулировании инновационной деятельности в системе образования Санкт-Петербурга» , с учетом решения Совета развития системы образования Кронштадтского района Санкт-Петербурга от 17.03.2011 № 2, на основании распоряжения администрации Кронштадтского района Санкт-Петербурга от 10.05.2011 г.   № 212-р «О переводе образовательных учреждений Кронштадтского района Санкт-Петербурга в статус районной экспериментальной площадки»

	ПРИКАЗЫВАЮ:

 П.1.  Утвердить Положение о деятельности ГДОУ в режиме экспериментальной площадки районного уровня по теме: «Совместное образование здоровых детей и детей с ограниченными возможностями здоровья в группах различной направленности», (приложение 1)

П.2. Утвердить Программу  экспериментальной работы, (приложение 2).

П.3. Утвердить состав рабочей группы по ведению экспериментальной работы в ГБДОУ детский сад № 4 Кронштадтского района Санкт-Петербурга:

	№ п/п
	Фамилия, имя отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Большанина Г. А.
	Старший воспитатель

	2.
	Воронина Н.Ю.
	Воспитатель

	3.
	Воронина Ю. О
	Учитель-дефектолог

	4.
	Головач Т.Н.
	Воспитатель

	5.
	Григорьева Е.А.
	Инструктор по физической культуре

	6.
	Дапшевич Н.Н
	Воспитатель

	7.
	Дзюбан О.В.
	Воспитатель

	8.
	Казакова О.Ю.
	Педагог-психолог

	9.
	Каширина Л. П.
	Пом. воспитателя

	10.
	Нефедова О.С.
	Учитель-логопед

	11.
	Нечипорук Н.П.
	Воспитатель

	12.
	Олешкевич Г.В.
	Воспитатель

	13.
	Понькина Н. Н.
	Учитель-дефектолог

	14.
	Попова О. В.
	Муз. руководитель

	15.
	Савина Г.И.
	пом. воспитаеля

	16.
	Смирнова Н. А.
	Воспитатель

	17.
	Тимофеева З.М.
	Воспитатель

	18.
	Ульшина Е.А.
	Старшая медсестра

П.4. Руководство реализацией экспериментальной работы возложить на заместителя заведующего Большанину Г.А.

П.5. Утвердить состав экспертной группы по оценке деятельности ГДОУ в режиме экспериментальной площадки:

	№ п/п
	Фамилия, имя отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Горчакова А.З.
	Заведующий

	2.
	Казакова О.Ю
	Педагог-психолог

П.6. Ответственность за предоставление ежегодного отчета о ходе выполнения программы опытно-экспериментальной работы в Совет развития системы образования Кронштадтского района Санкт-Петербурга оставляю за собой.

	П.7.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий   ГДОУ                          Горчакова А.  З.